از این رو در پژوهش حاضر، به معرفی چند شبکه اجتماعی شاخص در حوزه‌های مختلف که بیشترین کاربر را به خود اختصاص

داده‌اند پرداخته می‌شود:

فیس‌بوک^۱

ایده راه‌اندازی فیس‌بوک به‌عنوان یک شبکه اجتماعی در چهارم فوریه ۲۰۰۴ (۱۵ بهمن ۱۳۸۲) توسط مارک زوکربرگ^۲ و تعدادی از دانشجویان دانشگاه هاروارد اجرایی شد. این سایت به‌سرعت مورد توجه قرار گرفت و در پایان هفته دوم عمر آن، بیش از نیمی از دانشجویان هاروارد در این سایت عضویت یافته و برای ارتباط با یکدیگر از آن استفاده می‌کردند.

در این شبکه «اشخاص می‌توانند پروفایل حرفه‌ای خودشان را که می‌تواند به‌وسیله دیگران در شبکه‌شان مرور شود، داشته باشند. همچنین پروفایل افراد مورد تماس با خودشان را مرور کنند. نحوه مشاهده پروفایل کاربران در لینکدین توسط یک مرورگر، بستگی به میزان پرداخت او برای یک اکانت (حساب کاربری) دارد. (Boyd & Ellison, 2007: 2

یوتیوب^۱

یوتیوب در ۱۴ فوریه ۲۰۰۵ (۲۶ بهمن ۱۳۸۳) توسط سه تن از کارکنان سابق شرکت «PayPal» راه‌اندازی شد. هدف اصلی این وب، به اشتراک گذاشتن انواع ویدئوها مانند کلیپ‌های فیلم، کلیپ‌های تلویزیون، کلیپ‌های موسیقی و ... بوده و به کاربران خود این امکان را می‌دهد که ویدئوهای یوتیوب را بر روی صفحات وب، وبلاگ‌ها و شبکه‌های اجتماعی منتشر کنند.